« m'en servirai „ ». Similiter Iosephus Depaix. Dicendum est, ergo, vel intentionem mulieris utendi lege civili divortii haud serio fuisse expressam, prout indicant eius verba supra citata, ubi satis sibi fuisse dicit separationem bonorum et corporum a iudice civili obtinuisse, nisi vir eius divortio institisset; vel eius intentionem eo sensu intelligendam esse, quod separationem a mensa et thoro completam et definitivam vi legis civilis divortii, uti pluries in aliis casibus evenisse notum est, firmatam voluerit.

30. Quibus omnibus in iure et in facto perpensis, Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores de turno, pro tribunali sedentes et solum Deum piae oculis habentes, decernimus, declaramus et definitive sententiamus, proposito dubio: *An constet de nullitate matrimonii in casu?* respondentes: *Negative*, seu *non constare de nullitate matrimonii in casu.*

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribunali, ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nostram definitivam sententiam et adversus reluctantes procedant ad normam sacrorum canonum et praesertim cap. 3 Concilii Tridentini, sess. XXV, *de Ref.*, iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et opportuna pro rerum adjunctis exstitura sint.

Romae, in sede Tribunalis S. Romanae Rotae, die 5 iunii 1917.

Ioannes Prior, *Ponens.*

Seraphinus Many.

Aloisius Sincero.

L- « S.

Ex Cancellaria, die 14 iunii 1917.

Sac. T. Tani, *Notarius.*

**PONTIFICIA COMMISSIO  
AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTERPRETANDOS**

**D U B I A**

IN PLENARIO COETU DIEI 17 FEBRUARII 1918 PROPOSITA AC RESOLUTA

I. An lex abstinentiae cesseret in Gallia diebus festis sub praecepto in universa Ecclesia servatis, sed in Gallia ex concessione Sanctae Sedis suppressis, scilicet festis Circumcisionis, Epiphaniae, Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Maria et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli.

Resp.: *Negative.*

II. Quaenam sint festa suppressa, de quibus in cann. 339, § 1, 466, § 1, in quibus nempe ab Episcopis et Parochis applicanda est Missa pro populo sibi commisso.

Resp.: Nihil hac in re per Codicem iuris canonici immutatum esse a disciplina huc usque vigente.

III. Utrum festa quae non enumerantur in can. 1247, § 1, ipso facto ipsaque lege nullibi sint amplius de praecepto, etiamsi in aliqua natione, dioecesi aut loco antea fuerint de praecepto ex particulari lege vel consuetudine etiam centenaria loci, aut ex speciali concessione Sanctae Sedis.

Resp.: *Affirmative*, ita ut in iis diebus non amplius fideles urgeat duplex obligatio audiendi Missam et abstinendi ab operibus servilibus.